به همت مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران، کتاب «التعليقات» اثر ابونصر فارابی با تصحیح دکتر سیدحسین موسویان منتشر شد.

به همت مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران، کتاب «التعليقات» اثر ابونصر فارابی با تصحیح دکتر سیدحسین موسویان منتشر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، «تعلیقات» نام اثری کوچک اما مهم از فیلسوف مسلمان و خوش‌آوازه ایران بزرگ ابونصر محمد فارابی (259 - 339 ق / 872 - 950 م) لقب یافته به «معلم ثانی» است. این اثر فلسفی مجموعه‌ای فراهم آمده از پاره‌نوشته‌هایی کوتاه تا بلند و پراکنده در طبیعیات و الهیات است که در آغاز نسخه‌های خطی آن، عنوان‌هایی نظیر «من تعلیقات ابي نصر الفارابی» و «من تعلیقاته» دیده می‌شود.

از سوی دیگر، ابن‌أصبیعه (درگذشته در 668 ق) در کتاب عیون الأنباء فی طبقات الأطباء فهرست بلندی از آثار فارابی را آورده است که در میان آن‌ها نام «تعلیقات» دیده نمی‌شود، اما اثری بنام «تعلیق فی الحکمة» در آن فهرست وجود دارد که شاید اشاره به همین «تعلیقات» باشد.

در میان آثار ابن‌سینا (370 - 428 ق / 980 - 1037 م) نیز اثر مهمی بنام «تعلیقات» دیده می‌شود که شاگرد برجسته و ممتاز وی بهمنیار بن مرزبان (درگذشته در 458 ق / 1067 م) آنرا روایت کرده است. در سرآغاز کهن‌ترین نسخه موجود از تعلیقات ابن‌سینا فهرست مفصلی از عنوان‌های تعلیق‌ها دیده می‌شود که به دست ابوالعباس لوکری - شاگرد بهمنیار - در سال